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Här vill jag vara
Märklig. Annorlunda. Extraordinär. Orden 

som används för att beskriva våren 2020 
och den pågående situationen, de räcker 

nästan inte till. Mycket har blivit annorlunda, både 
för dig och för mig. För oss alla! I Essunga pastorat 
har vi fortsatt fira gudstjänst. Vi har försökt följa 
det trotsiga ropet: Vi ställer inte in, vi ställer om!

Vi är församling, du och jag. Vi hör ihop. Att 
fira gudstjänst, att träffas i våra olika grupper, få 
prata och fundera. Fika tillsammans. Dela glädje och 
sorg. Det är det som gör oss till människor. Denna 
vår har vi lärt oss nya ord och nytt sätt att umgås. 
Social distansering. Digitala möten. Andakter och 
gudstjänster på nätet. Swisha i stället för kontanter. 
Allt för att vi inte ska smitta varandra. För att livet 
ska värnas, så långt det bara är möjligt. Men, säger 
någon, alla har inte teknik eller kan sköta den... 
Sant. Men, då tänker jag: vi är ett vi! Ändå! Låt 
oss hjälpa varandra. Att vara kyrka, det är att vara 
människa. Minns du den danske teologen N F S 
Grundtvig? Han myntade en mening: ”människa 
först, kristen sen.” Precis så är det. Varken mer eller 
mindre. Låt oss gå med Kristus vid vår sida. Genom 
att bistå varandra, kan vi skapa hopp.

Hopp. Jag tänker att hopp och tillit är det som 
vi kan bidra med att ge varandra. Och kärlek och 
omtanke såklart! Prästen och skribenten Maria 
Bergius skrev för några år sedan ett par rader i en 
predikan i pingsttid som jag tycker stämmer bra 

in nu: ”Men det finns hopp, och det hoppet är du 
och jag. - - - Om vi tar emot den hjälp som erbjuds, 
om vi ger den vidare. Han lovade att hjälpen skulle 
komma. Han lovade, och det är ett löfte värt att 
bygga en hel värld på.”

Ylva Eggehorn har skrivit texten till psalmen 
770 i vår psalmbok:

”Som bonden tar ett fång av markens gröda och 
lyfter den i tacksamhet mot Gud, så bär jag fram 
min vardagstyngd och möda och låter den stå naken 
inför Gud.”

Nu går vi in i sommarens tid. Det kommer att 
vara annorlunda, precis som våren har varit det. 
Om framtiden vet vi inget. Men som kyrka, som 
församling, som kristna får vi tro och hoppas. Vår 
församlingsinstruktion säger att vi ska tala tydligt 
om Jesus. Det ska vi göra. Varje dag!

Psalmen fortsätter:
”Min tro bär inga dyrbara juveler. Jag kommer 

utan smycken till ditt hus. Mitt liv är bara längtan, 
bara hud: så kläd mig med din nåd. Du är min Gud.”

Kära alla, kära församlingsbo: var du än är och 
vad du än gör, det är tillsammans vi kan och ska 
klara av denna märkliga och oroande tid... 

Må Guds välsignelse omfamna dig under nattens 
timmar och när dagen gryr.

 Fredrik Nordlund, din kyrkoherde

Svenska kyrkan Essunga pastorat

Se hit alla blivande konfirmander! 
Vi i Essunga pastorat välkomnar dig som är född 2006 att anmäla dig som 
konfirmand, läsåret 2020–2021

Vad är viktigt för ett bra liv? Vem är jag och vem 
vill jag vara egentligen? 

Som konfirmand finns möjlighet att fundera på 
sådant vi kanske inte gör varje dag. Konfa-grup-
pen funderar tillsammans kring livets små och sto-
ra frågor. Vi tar upp och lär oss mer kring ämnen 
som gemenskap, ensamhet, liv, död, vänskap, hopp, 
livsglädje, tro och förlåtelse. Du får utforska vad 
kristen tro är, lära känna nya människor, åka på 
roliga läger, detta och mycket mer!

Konfirmation – vad är det?
Ordet konfirmation betyder bekräftelse, och det 
är det konfirmandtiden syftar till – en bekräftelse 
av ditt dop. I dopet säger Gud till dig att du är äls-
kad och att du behövs här i världen.

Dina ben, fötter, händer, tankar, mun och ord 
behövs för att sprida kärlek, förlåtelse och för att 
göra världen till ett bra ställe. Att konfirmera sig 
är att tacka ja till detta uppdrag. Säga ett: ”Ja, jag 
vill försöka!”

Kort sagt: Konfirmation handlar om Gud, livet 
och det du tycker är viktigt! Du behöver inte kall-
la dig kristen för att vara konfirmand – att ha en 
nyfikenhet på livet och 
hur man kan tänka och 
tro räcker långt. 

För mer information 
och anmälan, se 
pastoratets hemsida.
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Vad konstigt! Det pågår en pandemi över 
hela världen. Det pågår en pandemi i 
vårt land, i vår bygd. Och ändå, när jag 

tittar ut genom fönstret på det som brukar 
vara utanför och solen skiner och himlen är 
blå, så är allt som vanligt. Det är konstigt! 

För de av oss som inte blivit drabbade, 
som inte blivit sjuka själva eller har någon 
anhörig eller vän som blivit drabbad, som inte 
blivit permitterad eller förlorat jobbet, som 
inte riskerat att gå eller har gått i konkurs, 
För de som inte är studenter på gymnasium, 
och högre utbildningar, för de som inte är 
överarbetade på grund av hela tiden nya 
direktiv, som inte behöver täcka för andra på 
grund av större arbetsbelastning, för de som 
inte är riskgrupp och som inte behöver vara 
i karantän där känslor av oro och isolering 
kan uppstå. Ja, för dem är kanske livet mer 
som vanligt. Man gör det som man brukar 
göra, dock kanske med mer nogsamhet om 
att inte träffa någon ur riskgrupperna och 
att man tvättar händerna, nyser i armvecket 
och stannar hemma om man har symtom. 
Konstigt, vad det kan vara olika för oss.

I början av utbrottet fick vi lära oss att 
man ska tvätta händerna, nysa i armvecket 
och stanna hemma om man har symtom. 
Sen började man höra fler och fler saker, 
som att det kan smitta innan det bryter ut, 
en del får inga symtom alls, det kan vara 
andra symtom än förkylningssymtom och så 
vidare. Vad av allt detta är sant och vad är 
antaganden? Vad av allt detta hjälper oss och 
vad av allt detta skapar endast mer osäkerhet 
och i förlängningen rädsla. 

I tider eller situationer, då vi som människor 
upplever att det är för mycket, för förvirrande, 
motsatta budskap, florerande av mångas 
tyckanden, behöver man kanske stanna upp för 
att se vad som är viktigast nu. Jesu lärjungar 
hade en situation där de upplevde att det fanns 
så många olika aspekter på saker och ting, så 
många skrivna och oskrivna regler och lagar, 
förvirring kring vad som gäller… Då ställer 
de frågan till Jesus: Vad är det viktigaste 
budet? Jesus svarar: Det viktigaste budet är 
att ni älskar Gud och varandra. 

Vad innebär det Jesus sa, för oss i vår bygd, 
i dessa Coronatider? Om vi stannar upp för 

att se vad som är viktigast just nu, det vill 
säga att se vår bygd, se vår granne, se vår 
släkting, se den andre, istället för att stirra 
oss blinda på Corona, så visar anden oss vad 
vi behöver och kan göra för varandra. Vinka, 
ring, skriv brev, plocka en blombukett och 
sätt utanför på gatan för att visa att vi bryr 
oss om varandra, baka en kaka och skär upp 
i bitar och fika en bit varje dag till elvakaffet 
i ditt hem tillsammans med andra som sitter 
i sina hem. Om vi stannar upp, öppnar oss 
för det anden vill visa och lyssnar till det, 
kan det visa sig många kreativa sätt som 
vi kan hjälpas åt med, för att ta oss igenom 
denna pandemi. Det är att älska! Och det 
är inte konstigt!

 Anneli Lidén, diakoniassistent

Pandemi

Någon ska avtackas, några ska välkomnas
Tack Josephine!

Församlingspedagog Josephine Helmerson 
slutar sin tjänst i Essunga pastorat. Hon har 
varit anställd i pastoratet i fyra och ett halvt 
år. Josephine har haft ansvar för barnverk-
samheten, men också arbetat med konfirman-
derna och med Vägkyrkan i Främmestad-Bä-
rebergs församling. Även pastoratets inter-
nationella grupp har hon haft ett ansvar för. 

Ett stort och varmt tack för allt det ar-
bete du bidragit med till våra församlingar, 
till vårt pastorat! I juni kommer vi att av-
tacka Josephine i en gudstjänst.

Josephine kommer att arbeta i Sävare för-
samling. Guds välsignelse i din nya tjänst, 
Josephine!

Välkommen Annelie!

Äntligen! Den 14 juni blir Anneli Lidén vigd 
till diakon i Svenska kyrkan. Vigningsguds-

tjänsten äger rum i Skara domkyrka. Med an-
ledning av den annorlunda situationen, kom-
mer gudstjänsten att livestreamas. I Nosse-
bro församlingshem och om det behövs i 
ungdomslokalen vid Café Crossroad, kom-
mer pastoratet följa gudstjänsten över nätet.

Dagen efter vigningen börjar Anneli sin 
nya tjänst och uppdrag som diakon i Ess-
unga pastorat. Det gläder oss mycket! Väl-
kommen Anneli!

Välkommen Anna!

Den 3 augusti börjar Anna Andersson arbe-
ta i Essunga pastorat som församlingspeda-
gog. Anna kommer närmast från gymnasie-
skolan i Trollhättan. Anna kommer att an-
svara för barnverksamheten. 

I nästa nr av Kyrkbladet kommer Anna 
få presentera sig själv närmare. Välkommen 
till oss, Anna!

Välkommen Lina!

Den 10 augusti börjar Lina Brandström ar-
beta som körpedagog i pastoratet. Hennes 
uppgifter kommer att vara att leda och bygga 
upp körverksamhet på barn- och ungdoms-
sidan. Lina kommer också spela i gudstjäns-
ter. I nästa nr av Kyrkbladet får Lina presen-
tera sig närmare. Välkommen till oss, Lina!

Välkommen Kina!

Kristina Catoni, som gärna kallas Kina, bör-
jar arbeta som kyrkomusiker i vårt pastorat 
den 10 augusti. Höstterminen kommer hon 
att dela mellan oss och sin nuvarande arbets-
givare. Från januari 2021 blir det Essunga 
pastorat fullt ut. I nästa nr av Kyrkbladet 
får Kina chansen att presentera sig närma-
re. Välkommen till oss, Kina!

 Fredrik Nordlund, kyrkoherde
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CAFÉ CROSSROAD

Semesterstängt
Café Crossroad stänger för sommaren torsdag 
18 juni kl. 15:00 och öppnar åter tisdag 28/7. 

Varmt välkomna åter!

Medlemskort 2020
Är du under 21 år och vill ha rabatt på Café 
Crossroad? Då tycker vi att du ska passa på 
att köpa ett medlemskort. 

Medlemskortet kostar 30 kronor men ger dig 
då 20 procent rabatt på allt du handlar. 

Medlemskortet är personligt och finns att 
köpa på Café Crossroad!

Nu är det min tur att gå vidare i mitt ar-
betsliv och därför avsluta min tjänst i 

Essunga pastorat. Det första jag vill göra är 
att påminna er om hur otroligt värdefulla 
ni alla är. Ni tog emot mig som er pedagog 
med öppna armar och jag har mötts av en-
dast kärlek av min församling. En försam-
ling där det strömmar av liv och glädje, ge-
menskap och omtanke om varandra. 

I min tid här i Essunga pastorat har jag 
fått kämpa både i motvind och medvind och 
det har gjort mig till en bättre pedagog, det är 
ni som är min församling och det är ni som 
funnits där och hjälpt och stöttat i allt arbete.

Jag är tacksam för alla som har funnits 
med i mitt arbete, alla som har valt att slå 
följe på den resa jag gjort. Allt från alla barn 
som har funnits i vår verksamhet till alla för-
äldrar som stått i hallen och valt att börja 
en konversation. Alla som har besökt våra 
evenemang så som julpysselkväll och ni som 
tagit med er stickning för en stund av ge-
menskap och andakt. Ni som pastorat har 

gett mig många utmaningar och ni har all-
tid hängt på mina tokiga idéer. 

Jag är tacksam över att jag kan säga att 
jag är riktigt stolt över er i Essunga pasto-
rat. Ni är ett pastorat med stort driv, ni brin-
ner för era medmänniskor och för er kyrka. 
Ni är en del av den världsvida kyrkan som 
funnits över tiden, den kyrka som har stått 
pall för det mesta och som kommer att kla-
ra vad som helst när en så fantastisk för-
samling står bakom. Stå på dig, annars gör 
någon annan det brukar min mamma säga 
och det vill jag nu säga till er. Våga stå på 
dig, våga stå upp för dig själv och för andra, 
våga stå upp för din tro. 

Jag kan inte säga nog med tack, men till 
alla er som skänkt mig glädje, skratt, tårar 
och goda tankar – tack! Till alla er som vå-
gade lita på mig och tog steget in i kyrkan 
och blev en del av vår gemenskap, till dig 

som satt på Crossroad och tog chansen att 
bli konfirmand, till dig som valde att stan-
na kvar i grupperna och bli ledare – tack! 

Till dig som vuxen för att du valde att 
låta dina barn finnas i vår verksamhet, till 
dig som vuxen att du alltid mötte mig med 
glädje och ett leende. Till alla er i våra be-
slutsfattande positioner, för att ni valde att ta 
mina idéer på allvar. Tack till Essunga pasto-
rat för att ni gjorde mitt arbete till det bästa. 

Nu är min tid slut, men detta är inget av-
sked, detta är med önskan om återseende.

Glöm aldrig, ni är alltid älskade, alltid 
sedda och alltid bekräftade av Gud. Låt ing-
en annan säga något annat. 

Och tack gode Gud för Café Crossroads 
kaffe, utan det skulle denna resa aldrig gått! 

Allt gott, hälsningar församlingspedagog 
 Josephine Helmerson

”Vi följer anvisningarna …”

Inget avsked, utan med önskan om på återseende

Pastoratet följer de råd och anvisningar 
som Folkhälsomyndigheten och Essunga 

kommun ger. Så har vi skrivit på pastoratets 
hemsida. Men när blir det som vanligt igen?

Det snabba svaret är: det vet vi inte. Vi fi-
rar och kommer fortsätta att fira gudstjänst i 
våra kyrkor, men också på nätet, på Facebook.

När det gäller gudstjänster i ”verkligheten” 
– ja, då har vi att förhålla oss till de råd och 
anvisningar som Folkhälsomyndigheten ger.

Maxantal person är 50 personer. Vi ska 
också sitta glest, det vill säga i varannan 
bänk och inte rakt bakom varandra.

Varje söndag morgon publicerar pasto-
ratet Dagens bön och en nyskriven Kyrkans 
förbön. Båda dessa används sedan i sönda-
gens gudstjänster. Den som inte kan komma 
till kyrkan, som +70 eller i riskgrupp, kan 

använda samma böner och fira gudstjänst, 
fast hemifrån. 

På pastoratets hemsida publiceras också 
fortlöpande eventuellt nya anvisningar för 
samlingar och gudstjänster.

 
 Fredrik Nordlund, kyrkoherde
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Ja kära vänner, som ni märker så kommer inte 
heller sommarlovskul bli som vanligt!

 Men däremot har vi nu tagit fram aktivite-
ter som vi hoppas ni vill delta i! Dessa aktivite-
ter är gjorda så att vi följer folkhälsomyndig-
hetens alla restriktioner gällande covid-19 och 
det rådande läget i Sverige. Vi kommer att hål-
la oss uppdaterade. 
 Detta sommarlovskul får vi istället göra till-
sammans som en familj och vi har valt att hål-
la kvar vår tradition med att rida hos Essunga 
Ryttarförening, men vi har även valt att ut-
forska iFocus i Främmestad som erbjuder oss 
en inblick i deras värld. Vi hoppas ni tar chan-
sen att hänga på våra aktiviteter och att vi ses!
Deltagarantalet är begränsat och det är alltså 

först till kvarn som gäller. Anmälan sker via vår 
hemsida www.svenskakyrkan.se/essunga 
och den öppnar den 4 juni och stänger den 
12 juni. Snabba ryck! 
 Kostnad: För dig som ÄR medlem i Svenska 
kyrkan så är detta alternativ kostnadsfritt, dä-
remot om du INTE är medlem så får du betala 
100 kr. Betalning sker på plats.
 Vi hoppas att ni ser detta som något posi-
tivt och att ni vill hänga med oss på dessa ak-
tiviteter under vecka 25. Har ni frågor eller 
funderingar så är ni varmt välkomna att höra 
av er till Josephine på mejl:
josephine.helmerson@svenskakyrkan.se eller 
telefon 0512-30 00 10

Här kommer ni att få prova på ridning på 
olika nivåer, allt från nybörjare till vana 
ryttare. 

Det kommer finnas 3 olika nivåer och 
grupper att välja mellan under måndag, 
tisdag och onsdag. 

Läs mer på hemsidan!

Här får ni möjlighet att dyka in i 
filmbranschen på olika sätt.

Allt från att sminka teater-sår till att 
förvandla sig till ett djur genom 
ansiktsmålning eller prova på att stå både 
framför och bakom en filmkamera.

Dessa aktiviteter finns under måndagen 
och tisdagen.

Läs mer på hemsidan!

Ett annorlunda sommarlovskul – 
för hela familjen, vecka 25

BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET

Essunga Ryttarförening

iFocus
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Vi fick en kort och annorlunda termin med 
barngrupperna denna vår. Istället för att 

kunna genomföra alla de roliga aktiviteter 
vi planerat får vi nu umgås på avstånd. Vi 
blickar nu framåt mot hösten och hoppas att 
vi kan starta terminen som vanligt. 

Vi planerar att starta v. 36. Kom ihåg att 
anmäla er på nytt! 

Anmälan öppnar den 4 juni och görs via 
hemsidan: www.svenskakyrkan.se/essunga 

 
Här kommer nu en liten återblick på den lil-
la termin som varit och på allt roligt vi trots 
allt hunnit med. Ni ska veta att vi inte har 
glömt bort er, vi saknar er varje dag!

Lördagen den 22 februari hade vi en barn-
kördag i Nossebro. Vi hade besök av Ca-

milla Raask och Åsa Magnesköld. Det blev 
en eftermiddag med mycket glädje, härlig 
gemenskap och en riktig energikick för alla 
oss som tycker om att sjunga. 

Under eftermiddagen övade vi på sång-
er och rörelser, men vi hann förstås också 
med att fika och innan kvällens konsert åt 
vi hamburgare. 

Vi avslutade med en konsert i Nossebro 
kyrka för nära och kära. Det blev en fin av-
slutning på en rolig eftermiddag och vi var 
många som imponerades av hur mycket bar-
nen hade hunnit lära sig på några få timmar.

Barn- och ungdomsverksamheten

Härlig barnkördag!

I Backspegeln . . .

I Backspegeln . . .

     BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET
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BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET

Start v.36 och avslutning våren v. 21.
Anmälan görs via Essunga pastorats hemsida, www.svenskakyrkan.se/essunga  
Anmälan öppnar 4 juni och stänger 26 augusti  

Minimalt krävs det sju barn för att en grupp ska starta, maxantal är 16 barn, ”först till kvarn” 
gäller. Vid behov kan fler grupper startas upp. Ni kommer få ett bekräftelsemejl efter den 26 
augusti på om ert barn får en plats i gruppen eller sätts på väntelista.

Vid frågor om anmälningar, kontakta ThereseJohansson på telefon:  
0512-30 00 11 eller via mail: therese@essungapastorat.se

Måndagar:
15.15-17.00 Tjejgruppen. Plats: Nossebro församlingshem
Alla tjejer i årskurs 6 och 7, anmälan krävs och görs via hemsida
Vad gör Tjejgruppen? 
Vi samtalar, fikar, pysslar, bakar och massa annat skoj tillsammans. Alla träffar avslutas med en 
andakt. Gäller alla tjejer i åk 6 och åk 7.

Tisdagar:
10.00-11.30 Kyrkis med sångstund, plats: Nossebro församlingshem
0-4 år plus föräldrar, öppen verksamhet, ingen anmälan krävs 
Vad händer på Kyrkis?  Vi sjunger tillsammans och har en kort, liten andakt ihop. Sedan är det 
fri lek med en enklare fika. En mysig miljö med möjlighet att få träffa andra barn och föräldrar. 

Onsdagar:
09.30-11.00 Kyrkdetektiver. Plats: Nossebro församlingshem
4-5 år, anmälan krävs och görs via hemsida 
Buss – anmälan görs när ni anmäler ert eller era barn. 
Vad gör Kyrkdetektiverna? Vi håller till på källarplan i församlingshemmet. Denna termin fort-
sätter vi lära känna Jesus på ett spännande sätt. Vi utforskar vem han är och vad han gjorde.

15.15-17.00 Guds Aktörer. Plats: Nossebro församlingshem
9-11 år, anmälan krävs och görs via hemsida
Buss – anmälan görs när ni anmäler ert eller era barn. 
Vem är en Guds Aktör?  Vi håller till i källaren i församlingshemmet i Nossebro. Vi arbetar med 
drama och musik för att lättare förstå bibelberättelser. Vi pysslar, skapar och utmanar oss i 
tankar och samtal. Även massa annat skoj. 

15.15-16.30 Killgruppen. Plats: Ungdomslokalen, Café Crossroad
Ålder 12–13 år, anmälan krävs och görs via hemsida
Buss – anmälan görs när ni anmäler ert eller era barn.
Vad gör Killgruppen? 
Vi fikar, samtalar, spelar spel och massa annat skoj tillsammans. Alla träffar avslutas med en 
andakt. Gäller alla killar i åk 6 och åk 7 

Torsdagar: 
14.15-16.00 Kyrkråttor. Plats: Nossebro församlingshem
6-8 år, anmälan krävs och görs via hemsida
Buss – anmälan görs när ni anmäler ert eller era barn. 
Vad gör kyrkråttorna? 
Vi lär känna Gud och kyrkan genom att leka, pyssla, lyssna på bibelberättelser, sjunga och 
massa annat skoj.

15.15-17.00 Ungdomsgruppen. Plats: Ungdomslokalen, Café Crossroad
Ålder 15–16 år, anmälan krävs och görs via hemsida
Vad gör Ungdomsgruppen? 
Vi samtalar, pysslar, fikar, bakar, medverkar i gudstjänster och massa annat skoj tillsammans. 
Vi avslutar träffarna med en andakt. Gäller alla killar och tjejer i åk 9.

Onsdagar:

13.10-13.40 Glädjespridarna
Ålder årskurs F-5, plats Bredöls skola

Vi ses på skolan och sjunger tillsammans. 
Körledare: Lina Brandström och  
Sara Engernäs Nyberg

15.15-16.15 Ungdomskör
Ålder åk 6–9, plats Nossebro, 
pastorsexpeditionen Eken.

Körledare: Lina Brandström och  
Sara Engernäs Nyberg

Torsdagar:

13.00-13.40 Unga gunget
Ålder åk F-5, plats Jonslund skola.

Vi ses på skolan och sjunger tillsammans.  
Beroende på gruppstorleken så finns det möj-
lighet att vi delar in oss i yngre och äldre grupp.

Körledare: Lina Brandström och  
Sara Engernäs Nyberg

Anmälan till körerna krävs och görs via 
hemsida. Frågor om barnkörverksamheten:

Sara Engernäs Nyberg, 0512– 30 00 06  
eller via mail: 
sara.engernas.nyberg@svenskakyrkan.se 

Start v.36.  Varmt välkomna

Den årliga utdelningen av 
”Barnens Bibel” kommer 
att ske under vägkyrko-
veckan uppdelat på två 
dagar, onsdagen den 24 
juni och torsdagen den 
25 juni. 

Församlingarna ger bibeln i gåva till pasto-
ratets 4-åringar d.v.s barn födda 2016. 

Inbjudan har återigen skickats ut till berör-
da familjer.  Varmt välkomna!

Barnens bibel

Barn- och ungdomskörerGrupper i barn- och ungdoms-
verksamhet, läsåret 2020-2021

Psalm 23:2
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Gudstjänstkalender
  KALENDER

Söndag 7 juni
Heliga trefaldighets dag

10:00 Gudstjänst
Främmestad kyrka. Avtackning. Leds av Jo-
hanna Brask och präst Fredrik Nordlund.

14:00 Gudstjänst
Skyttepaviljongen, Barne-Åsaka. 
Präst Mikael Hansen.

Söndag 14 juni
Första söndagen i trefaldighet

14:00 Högmässa med diakon- och  
prästvigning
Nossebro församlingshem. Livestreamad guds-
tjänst från Skara Domkyrka. Vår Anneli Li-
dén vigs till diakon. Vi deltar via storbilds-
visning i Nossebro församlingshem. 
Präst Mikael Hansen.

19:00 Musik i sommarkväll
Lekåsa kyrka. ”Lite eget & lite lånat”. Med-
verkande Aina Falkås, Lindy Malm och Sara 
Engernäs Nyberg. Präst Mikael Hansen.
För mer info se sista sidan!

Fredag 19 juni
18:30 Gudstjänst
Essunga kyrka. Kantor Håkan Johansson 
spelar på kyrkans olika instrument. 
Präst Mikael Hansen.

Söndag 21 juni
Den helige Johannes döparens dag

11:00 Friluftsgudstjänst
Parstugan, Bäreberg. Leds av Molly Falkebäck.

14:00 Gudstjänst
Lekåsa kyrka. Efter gudstjänsten ordnas tips-
promenad hem till Reino och Birgitta Löf-

gren där det också serveras kyrkkaffe. Leds 
av Molly Falkebäck.

Onsdag 24 juni
18:00 Andakt 
Främmestad kyrka. Utdelning av Barnens Bi-
bel. Del av program för Vägkyrka Främmes-
tad kyrka 2020. Leds av Therese Johansson.

Torsdag 25 juni
18:00 Andakt 
Främmestad kyrka. Utdelning av Barnens Bi-
bel. Del av program för Vägkyrka Främmes-
tad kyrka 2020. Leds av Therese Johansson.

Fredag 26 juni
19:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrka. Musikmedverkan av Jo-
sephine Helmerson och Sara Engernäs Ny-
berg. Del av program för Vägkyrka Främme-
stad kyrka 2020. Leds av Therese Johansson.

Lördag 27 juni
19:00 Musikgudstjänst
Främmestad kyrka. Marie-Louise Svensson 
spelar önskepsalmer. Del av program för Väg-
kyrka Främmestad kyrka 2020. 
Leds av Therese Johansson.

Söndag 28 juni
Första söndagen i trefaldighet

11:00 Gudstjänst 
Nossebro kyrka. Leds av Therese Johansson.

19:00 Musik i sommarkväll
Främmestad kyrka. ”Du ska inte tro det blir 
sommar”. Medverkande Yttre Bodane. Del 
av program för Vägkyrka Främmestad kyr-
ka 2020. Leds av Therese Johansson.
För mer info se sista sidan!

Torsdag 2 juli
19:00 Andakt vid korset
Essunga kyrkogård. Vid regn samlas vi i Still-
hetens kapell. Leds av Therese Johansson.

Söndag 5 juli
Fjärde söndagen efter trefaldighet
11:00 Gudstjänst 
Bäreberg kyrka. Leds av Molly Falkebäck.

19:00 Gudstjänst
Essunga kyrka. Leds av Molly Falkebäck.

Torsdag 9 juli
19:00 Andakt vid korset
Essunga kyrkogård. Vid regn samlas vi i 
Stillhetens kapell. Leds av Molly Falkebäck.

Söndag 12 juli
Apostladagen
10:00 Gudstjänst
Främmestad kyrka. Leds av Therese Johansson.

19:00 Musik i sommarkväll
Barne-Åsaka kyrka. Medverkande Duo  
Nuova. Leds av Therese Johansson.
För mer info se sista sidan!

Onsdag 15 juli
19:00 Andakt vid minneslunden
Bäreberg kyrkogård. Leds av Molly Falkebäck.

Torsdag 16 juli
19:00 Andakt vid korset
Essunga kyrkogård. Vid regn samlas vi i Still-
hetens kapell. Leds av Johanna Brask.

Söndag 19 juli
Sjätte söndagen efter trefaldighet
11:00 Friluftsgudstjänst
Parstugan, Bäreberg. Leds av Johanna Brask.

Swish-nummer i Essunga pastorat
Med Swish kan du snabbt och enkelt betala med mobilen – till exempel I samband 
med att kollekt tas upp i gudstjänster, eller vid andra sammanhang, 
Har man inte möjlighet till att komma på en gudstjänst, men vill bidra till kollekten, 
så kan man göra det genom att swisha.  Se över vilken kyrka kollektändamålet tas 
upp i och skicka till den kyrkans swish-nummer under den aktuella helgen.
Här är Swishnummer till olika ändamål:
Essunga pastorat övergripande:   
(exvis Bokbordet) 123 287 05 58 

Café Crossroad:  123 130 32 05 
Ungdomsgruppen:  123 511 72 88

Kyrkor (endast för kollekt): 
Essunga kyrka:  123 087 72 41
Nossebro kyrka:  123 626 71 16 
Fåglums kyrka:  123 207 40 03 
Kyrkås kyrka:  123 442 55 75 
Främmestads kyrka:  123 221 29 67 
Bärebergs kyrka:  123 370 58 29 
Lekåsa kyrka:  123 386 42 20 
Barne-Åsaka kyrka:  123 232 55 12
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Gudstjänstkalender
          KALENDER

19:00 Gudstjänst 
Fåglum kyrka. Leds av Johanna Brask.

Torsdag 23 juli
19:00 Andakt vid korset
Essunga kyrkogård. Vid regn samlas vi i Still-
hetens kapell. Leds av Therese Johansson.

19:00 Andakt
Dagsverksstugan, Främmestad. I samarbe-
te med Främmestad Hembygdsförening.

Söndag 26 juli
Kristi förklarings dag

10:00 Gudstjänst
Essunga kyrka. Präst Fredrik Nordlund

19:00 Musik i sommarkväll
Bäreberg kyrka. ”I musikalernas värld” Med-
verkande Esborn duo. Präst Fredrik Nordlund.
För mer info se sista sidan!

Torsdag 30 juli
19:00 Andakt vid korset
Essunga kyrkogård. Vid regn samlas vi i Still-
hetens kapell. Präst Fredrik Nordlund.

Söndag 2 augusti
Åttonde söndagen efter trefaldighet

10:00 Friluftsgudstjänst
Vid Främmestad kyrka. Präst Fredrik  
Nordlund.

14:00 Gudstjänst 
Essunga kyrka. Musikmedverkan av Herr 
Fåkress Musikanter. I samband med Väst-
götaträffen, i samarbete med Essunga Hem-
bygdsförening. Präst Fredrik Nordlund.

Söndag 9 augusti
Nionde söndagen efter trefaldighet

11:00 Gudstjänst 
Lekåsa kyrka. Leds av Therese Johansson.

15:30 Ekumenisk gudstjänst
Kerstinsås, Nossebro. Medverkan av Nos-
sebroortens kyrkokår. Leds av Therese Jo-
hansson och Kerstin Wängberg.

Söndag 16 augusti
Tionde söndagen efter trefaldighet

10:00 Gudstjänst 
Främmestad kyrka. Präst Mikael Hansen

14:00 Musikgudstjänst 
Kyrkås kyrka. ”Livet och kärleken”.
Medverkan av Maria Brolin. I samband med 
Vernerdagen, i samarbete med Kyrkås Byg-
deförening. Präst Mikael Hansen.
För mer info se sista sidan!

Onsdag 19 augusti
18:00 Fotbollsgudstjänst 
Lunnehov, Jonslund. I samarbete med IK El-
mer. Präst Mikael Hansen.

Söndag 23 augusti
Elfte söndagen efter trefaldighet

11:00 Gudstjänst
Bäreberg kyrka. Präst Fredrik Nordlund

19:00 Gudstjänst 
Barne-Åsaka kyrka. Präst Fredrik Nordlund.

Lördag 29 augusti
11:00 Konfirmation med mässa 
Essunga kyrka. Präst Fredrik Nordlund.

13:00 Konfirmation med mässa 
Essunga kyrka. Präst Fredrik Nordlund.

15:00 Konfirmation med mässa 
Essunga kyrka. Präst Fredrik Nordlund.

Söndag 30 augusti
Tolfte söndagen efter trefaldighet

11:00 Konfirmation med mässa
Främmestad kyrka. Präst Mikael Hansen.

13:00 Konfirmation med mässa
Främmestad kyrka. Präst Mikael Hansen.

19:00 Musik i sommarkväll 
Fåglum kyrka. ”Svenskt och irländskt” Med-
verkande Britt Hedlund Nordström, Anneli 
Lidén & Mats Jacobsson. Präst Mikael Han-
sen. För mer info se sista sidan!

Torsdag 3 september
09:00 Mässa
Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund.

Söndag 6 september
Trettonde söndagen efter trefaldighet

11:00 Friluftsgudstjänst
Parstugan, Bäreberg. Leds av Therese  
Johansson.

19:00 Musik i sommarkväll
Essunga kyrka. ”Vårens första dag” Med-
verkande av körprojektet: Vi KÖR svenskt. 
Leds av Therese Johansson.
För mer info se sista sidan!

Söndag 13 september
Fjortonde söndagen efter trefaldighet

10:00 Friluftsgudstjänst
Vid Främmestad kyrka. Präst Mikael Hansen.

10:00 Gudstjänst Essunga kyrka
Präst Fredrik Nordlund.

18:00 Gudstjänst Lekåsa kyrka
Präst Mikael Hansen.

Reservation för ev. ändringar. För aktuell 
gudstjänstkalender se 
www.svenskakyrkan.se/essunga

Det här var verkligen ingen rolig vår, myck-
et blev inställt och det gäller även famil-

jeresan. En resa som ger glädje och en dag 
att få uppleva tillsammans med många an-
dra. Men familjeresan kommer igen!

Ta hand om varandra och håll ut, håll i 
och håll om.

Inställd familjeresa
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Du vet väl att vi kontinuerligt lägger ut 
andakter på webben!?

Allt du behöver är en dator eller en mo-
biltelefon med internetuppkoppling.

Det är speciella och annorlunda tider vi 
befinner oss i nu. Det är många som ombeds 
att stanna hemma och vi uppmanas att visa 
omsorg på ett helt nytt sätt – genom att inte 
träffas. För dig som längtar efter och vill gå 
till kyrkan men inte kan eller bör det har vi 
spelat in ett antal andakter och sånger/mu-
sik som du kan ta del av via din dator eller 
telefon. Välkommen att delta där du är!

Nedan följer de kanaler som vi har i Ess-
unga pastorat! Glöm inte att gilla, dela och 
kommentera våra saker! Är det någon in-
formation som du saknar så tveka inte att 
höra av dig till oss! Kontaktuppgifter hittar 
du på ”här når du oss” sidan.

Hemsida:

På vår hemsida hittar ni all den information 
ni kan tänkas söka efter, allt från kontakt-
uppgifter till vilket datum det är en musik-
gudstjänst t. ex. 
Länk: www.svenskakyrkan.se/essunga

Instagram:
Pastoratets Instagram-konto heter: 
essungapastorat. 
 Här kan ni se mer ”bakom ku-
lisserna” t. ex. när Ungdomsgruppen förbe-
reder sig inför en ungdomsgudstjänst. In och 
följ oss där också!

Facebook:
Essunga pastorat har fyra Face-
book-sidor (se nedan). Här kan 
ni följa oss och se vad som hän-
der i vårt pastorat!

•  Svenska kyrkan Essunga pastorat
•  Svenska kyrkan Essunga pastorat –  

Barn- och familj
• Café Crossroad Essunga pastorat
• Essunga kyrkogårdsförvaltning

Youtube:

På vår Youtube-kanal - Svenska kyrkan – 
Essunga pastorat, hittar du andakter som 
är inspelade runt om i våra kyrkor.

Det är en bra fråga! Och den är faktiskt, 
kanske lite oväntat, en teologisk fråga. 

Inte bara det, utan en kristen fråga. Prästen 
och forskaren Jan Eckerdal använder sam-
ma fråga i sin bok ”Kyrka i mission”. Eck-
erdal menar att den frågan har funnits med 
den kristna kyrkan i varje ögonblick i kyr-
kans historia. Redan vid korset kan man fö-
reställa sig att de få som stod där när Mäs-
taren dött frågade sig: Vad gör vi nu? Svaret 
vet vi. Kroppen lades i en lånad grav.

Tre dagar senare kommer några kvin-
nor till graven för att ge de avlidne en sista 
hedersbetygelse. Kroppen ska smörjas med 
olja och örter. Graven är tom. Kristus har 
uppstått! Kanske frågade kvinnorna varan-
dra: Vad gör vi nu? Och så vidare in i våra 
dagar. En bra fråga att ställa!

Våren 2020. Den första januari i år kun-
de vi ta i bruk pastoratets nya församlings-
instruktion Här vill jag vara! Den som ide-
ella, förtroendevalda och anställda arbetat 
med under större delen av 2019. Ett av de 
utvecklingsområden som mejslades fram var, 
och är, Gudstjänsten.  

Men hur arbetar man på att utveckla 
gudstjänsten i vårt pastorat, i våra försam-
lingar när Folkhälsomyndigheten ger anvis-
ningar om begränsningar i antal människ-
or som får samlas, när personer över 70 år 
eller i riskgrupp ska avrådas från att delta?

Vad gör vi nu? Under våren spreds sig näs-
tan som ett trotsigt utrop: ”Vi ställer inte in, 
vi ställer om!” Här i Essunga pastorat, i våra 
församlingar fortsatte vi att fira gudstjänst. 
Varje söndag ringer kyrkklockorna envist till 
gudstjänst. Varje söndagsmorgon publice-
rar pastoratet en nyskriven Kyrkans förbön 
tänkt för den som inte kan delta kroppsligen 
i gudstjänsten, men kan delta genom att be 
med i samma förbön samma dag som den 
bedjes i kyrkorummet.

Biskop Åke skrev i sin morgonbön på Fa-
cebook så här i maj: ”Guds nåd handlar om 
en trohet som aldrig sviker, som inte går att 
muta, som inte går att köpa, som inte går 
att locka - en trohet genomsyrad av en kär-
lek som alltid är större. Den nåden får Du 
och jag ta emot gratis – strömmande över 
oss denna dag. Vi kanske inte förstår det, vi 

kanske inte ser det, vi kanske inte känner det, 
men nåden bär oss i allt, oavsett hur vi mår, 
oavsett vem vi är, oavsett vad vi tror. Glimt-
vis, likt en millisekund på förklaringsberget, 
kan vi ana den. Kanske kan den millisekun-
den rikta in oss på nytt mot vägen till livet.”

Biskop Åke har rätt. En millisekund i 
taget ska vi rikta in oss. Jag är vägen, san-
ningen och livet, säger Jesus. Det är en för-
virrande tid, det ska erkännas. Men jag tror 
också att vi som kyrka, som församlingar: 
Essunga församling och Främmestad-Bäre-
bergs församling kommer att kunna fira guds-
tjänst, kunna mötas igen! Det är vår kallel-
se, vi tillsammans!

Så, på något vis ska vi ta itu med försam-
lingsinstruktionens olika mål. Det kommer. 
Var så säkra!

 Fredrik Nordlund

Delta digitalt!

Vad gör vi nu?



11

Döpta i
Essunga församling:
Aghamn, Majken Ingrid
Berggren, Ada Anna Marianne
Björklund, Benjamin Erik Gunnar
Andersson, Nora Ellen
Strand Algebäck, Elton Valentin

VästgötaträffenFotbollsgudstjänst
Den 2 augusti är det dags för  
Västgötaträffen igen.

Vi börjar med en gudstjänst i Essunga kyrka  
kl. 14.00. Musikmedverkan av Herr Fåkress 
Musikanter. 

Detta är ett samarbete mellan Essunga Hem-
bygdsförening och Essunga pastorat.

Välkomna!  
Se separat program för mer information!

Välkomna till Lunne-
hov, Jonslund, 19 aug. 
kl. 18.00 för att fira  
fotbollsgudstjänst! 
Detta är ett samarbe-
te med IK Elmer.

Håll utkik för mer information!

Kvinnligt Andrum
Måndagen den 14 
sept. kl. 18.30 
OBS tiden.
Under många år har 
Essunga församling  
anordnat Kvinnligt 
Andrum en måndag 
under hösten i Barne-Åsaka. 

Den riktar sig, som man hör på namnet, till 
kvinnor  i olika åldrar. 

Vi träffas den 14 september kl. 18.30 i  
Barne- Åsaka bygdegård. 

Kvällen inleds med en supe och avslutas med 
meditation och musik. 

I år gästas vi av psykolog Barbro Lenneer  
Axelson. Barbro är ledamot i Skaraborgs-
akademin, är lärare i psykologi, leg.psykolog 
och författare till ett flertal lästa böcker, bl  a 

”Kärlek och förluster – om sorg och livsom-
ställning”. 

Hon har olika föreläsningar om Glädje och sorg 
– om att fånga livslusten trots oro och bekym-
mer. 

Denna kväll ska Barbro Lenneer Axelson före-
läsa över ämnet ”Olika källor till livsglädje” 

Välkomna till en intressant och spännande 
kväll!

Anmälan senast den 9 september till: 

Ann-Louise Carlsson, Lekåsa, 
 tel. 070- 359 41 53 eller 

Eva Johannesson, Jonslund tel.0512-462 31. 

Kostnad 125kr/ person. Helst jämna pengar el-
ler swish. 

(Om corona-epedimin fortsätter blir det in-
ställt eller ev. senarelagt)

            ESSUNGA FÖRSAMLING

Bibel- och samtalsgrupp
Äntligen får vi träffas 
igen och fördjupa oss i 
Bibelns texter och un-
dervisning.

Du som är intresserad 
av Bibelns berättelser 
och att diskutera kristen tro är varmt välkom-
men, ny som gammal deltagare!

Vi träffas följande torsdagar mellan kl. 
14.30-16.30 i Lekåsagården:

3 sept, 1 okt, 5 nov, 3 dec

Vid frågor ring: Mikael Hansen, präst,  
0512-30 00 04.
 Varmt välkomna!

Kollekter 15/3 – 13/9 2020
R= Rikskollekt, S= Stiftskollekt, F= Försam-
lingskollekt, ESS= Essunga församling, FBÄ= 
Främmestad-Bärebergs församling
7 juni R  Act Svenska kyrkan
14 juni F ESS: Kvinnojouren Linnéan
  FBÄ: Diakonin i pastoratet
20 jun  F ESS, FBÄ: Drottn Silvias barnsjukh.
21 juni F ESS o FBÄ: Majblomman Nossebro 
28 juni R Act Svenska kyrkan
5 juli F ESS o FBÄ: Act Svenska kyrkan
12 juli  R Act Svenska kyrkan
19 juli  S Föreningen för juridisk rådgivning i 
asyl- och flyktingfrågor i Västsverige
26 juli R Svenska kyrkan i utlandet, SKUT
2 aug  F ESS: ½ Mind, ½ Essunga 
  hembygdsförening, FBÄ: Mind
9 aug S Skara stiftshistoriska sällskap ½ 
  Jourhavande präst i Skara stift ½
16 aug  R Act Svenska kyrkan
23 aug  S Int. arb. i Skara stift för dess arb. m. 
utbyte f. ungd. o. stud./pastorsadjunkter
30 aug F ESS: Majblomman Nossebro
  FBÄ: Avvaktar att konfirmander 
  beslutar om kollektändamål
6 sep  R  Diakoniinstitutionerna
13 sep R Ekumeniskt arbete, Kyrkornas
  världsråd (KV)
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 FRÄMMESTAD-BÄREBERGS FÖRSAMLING

24 juni Onsdag
14-15  Öppen kyrka endast för riskgrupp samt anhörig till riskgrupp.
15-19 Öppen kyrka med servering.
18.00  Andakt med Therese Johansson och Josephine Helmerson.
 Utdelning av Barnens Bibel till pastoratets 4-åringar med familjer. OBS! SE TIDEN!

25 juni  Torsdag
14-15  Öppen kyrka endast för riskgrupp samt anhörig till riskgrupp.
15-19 Öppen kyrka med servering.
18.00  Andakt med Therese Johansson och Josephine Helmerson.
 Utdelning av Barnens Bibel till pastoratets 4-åringar med familjer. OBS! SE TIDEN!

26 juni Fredag
14-15  Öppen kyrka endast för riskgrupp samt anhörig till riskgrupp.
15-19 Öppen kyrka med servering.
19.00  Gudstjänst med  musikmedverkan av Josephine Helmerson och  
 Sara Engernäs Nyberg. Leds av Therese Johansson.

27 juni Lördag
14-15  Öppen kyrka endast för riskgrupp samt anhörig till riskgrupp.
15-19 Öppen kyrka med servering.
19.00  Musikgudstjänst Marie-Louise Svensson spelar önskepsalmer.
 Leds av Therese Johansson.

28 juni Söndag 
14-15  Öppen kyrka endast för riskgrupp samt anhörig till riskgrupp.
15-19 Öppen kyrka med servering.
19.00  Musik i sommarkväll ”Du ska aldrig tro det blir sommar.” 
 Medverkande Yttre Bodane. Leds av Therese Johansson.

Vi vill hälsa dig varmt välkommen till 
Främmestads kyrka mellan den 24-28 
juni. Detta år kommer i och med  
covid-19, inte se ut som föregående år 
hos oss. 

De aktiviteter vi kommer att erbjuda i år 
står kvar hela veckan ut. Aktiviteterna kom-
mer vara konstruerade så vi kan göra dem 
på avstånd och i vår egen takt samt när det 
passar bäst. Det kommer finnas fika till ser-
vering och allt detta sker utomhus (om  
läget ser ut så som idag den 7/5).

Vi vill även rikta oss till er som tillhör en 
riskgrupp och därför öppnar vi kyrkan sär-
skilt för er mellan klockan 14-15 varje dag. 
Därefter öppnar den för allmänheten mellan 
klockan 15.00-19.00. Varmt välkomna till en 
vägkyrka där din egen tid står i centrum!
Kollekten i år går till Majblomman lokalt i 
Nossebro.

Aktiviteter som kommer att finnas un-
der veckan:
Kyrkogårdsvandring på avstånd 
Runt om kyrkan finns det uppsatta skyl-
tar där ni kan läsa intressanta och historiska 
fakta om kyrkan och dess kyrkogård.
 Dessa skyltar är skrivna av Gunnar  
Fremäng tillsammans med Arne Smith.  
Deras kombinerade kunskap är gedigen och 
kan ge dig en bra bild av hur kyrkan såg ut 
och hur vi använder den. 
Denna vandring är främst riktad till vuxna. 
 
Alla kyrkråttorna har gömt sig! 
I Främmestad kyrka finns det en hel drös 
gömda råttor som behöver få komma hem, 
kom gärna och hjälp oss att hitta dom! Kan 
du hitta alla? Ta med hela familjen och se 
hur många du hittar. Detta riktar sig till barn 
och äventyrsvågade vuxna. 

Tipspromenad 
Hur är dina allmänkunskaper egentligen? 
Här kommer det en tipspromenad för både 
vuxna och barn. Här får ni utmana varan-
dra eller tävla i lag och du kan gå den hur 
många gånger du vill! Så hur många rätt får 
du? 
Denna tipspromenad kan alla åldrar gå. 

Promenad och tid för eftertanke 
Runt om kyrkan kommer det finns stationer 
för dig som vill ta tid för eftertanke och dig 
själv. På de olika stationerna kommer du få 
olika funderingar eller utmaningar. 
En vandring för alla sinnen. Här får du gå in i 
dig själv och en stund att bara vara. 
Denna vandring är för dig som vill ha tid för 
eftertanke och dig själv.

Välkommen till årets vägkyrka
 i Främmestad!

Bibel- och samtalsgrupp
Äntligen får vi träffas 
igen och fördjupa oss i 
Bibelns texter och un-
dervisning.

Du som är intresserad 
av Bibelns berättelser 
och att diskutera kristen tro är varmt välkom-
men, ny som gammal deltagare!

Vi träffas följande tisdagar 
 mellan kl. 14.30-16.30 i kyrksalen  
i Främmestad:

8 sept, 13 okt, 3 nov, 8 dec

 Varmt välkomna!
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Lämna in eller skicka korsordet till pastorsexpeditionen Eken, Södra vägen 6 i Nossebro senast 9 augusti 2020. 
Vi kommer att lotta ut tre vinster bland de rätta lösningarna. Vinnarna presenteras i nästa kyrkblad.

Lycka till!

Namn: ___________________________________________ Telefonnummer: _________________________

Sommarkorsord!

ANNAT 
ORD FÖR 
SLÄKT

GÅ PÅ 
HJUL YNGLING

DJUP 
RYNKA

BETALAR 
MAN MED I 
ALBAN IEN

NÄR 
GLAS GÅR 
SÖNDER

ORDS 17:17
EN VÄN VISAR 

ALLTID ...?

VEN PÅ DANSKA,  
F ILO PÅ GREKISKA  
OCH ...... PÅ LATIN

UNDFAL-
LANDE

GÖR LÅS

UNDER-
JORDISK 
KÄLLA

SÄGER  
DU DET

BLOD-
SUGARE

SES MED 
HOC OCH 
NOTAM

BRINGAR 
REDA

JÄRN

LÄGGA 
STEN PÅ 

STEN

KYRKA MED  
MADONNA FRÅN 

1200-TALET

BLIR ALLT I 
PSALM 199

LURAR 
KANSKE 

GÄDDAN I

DEL AV 
PLAGG

DEL-
TAGAR-
BEVIS

HUGG IN!

HÅRT  
UNDER-

LAG

ÖPPNING

RÄKNE-
ORD

REAKTION

BRAHE-Ö

KORT-
SLUTNING

RYMD-
VARELSE

ÄR TITUS-
BREVET 
DEL AV

PRO-
NOMEN

PÅ 
DÅLIGT 
HUMÖR

 FINNS PÅ PASTORS-
EXPEDITIONEN I 

NOSSEBRO

HAFSVERK

PACINO

FALLER 
SAMMAN
SKRÄM-
MANDE

STÖDYTAN

STÅR 
NÄSTA PÅ

KREATUR

FLORIDA 
ÄR EN

FORDON

TYGBIT

JORDART

KAN MAN 
PÅ SAKEN

PRIMITIVT 
DJUR

TEXT I FRI 
FORM

MELODI

LITET 
ANTAL

TVINGAD 
HAR INGET

ÅTER

VISAR 
VÄGEN

FYLLNING

LÄRJUNGE
LÄGGER 
INTRES-
SERAD

PÅ-
PEKADE

MYCKET 
VARM

FJÄRDE 
TONEN

KORSORD

✁
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✁
   VAR ÄR BILDEN TAGEN?

Passa på att besöka våra vackra kyrkogårdar i sommar!
Ovan finns åtta bilder från våra åtta kyrkogårdar. Frågan är vilken bild som är tagen var. 
Skriv från vilken kyrkogård bilden är hämtad under respektive bild. 
Lämna eller skicka in dina svar till: Pastorsexpeditionen Eken, Södra vägen 6 Nossebro, senast söndag 9 augusti.
Vi kommer att lotta ut tre vinster bland de rätta svaren. Vinnarna presenteras i nästa kyrkblad!

Lycka till!

Namn: ___________________________________________ Telefonnummer: _________________________

Var är bilden tagen?

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________
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Vik. kyrkoherde Hans Lobrant 30/6–24/7,  
 tfn 30 00 01

Kantorer: 
Sara Engernäs Nyberg, tfn 30 00 06
Vik. Håkan Johansson, tfn 070-689 92 47
Vik. Ingela Lidvall, tfn 073-649 97 09
Musikprojekt, Johanna Brask, tfn 30 00 09
Musikprojekt, Molly Falkebäck, tfn 30 00 05

Diakon: 
Anneli Lidén, tfn 30 00 03

Ekonomi, kansli: 
Ulf Johansson, tfn 30 00 07 
Anna-Karin Alander, tfn 30 00 08

Barn- och ungdomsledare: 
Josephine Helmerson, tfn 30 00 10
Linus Bergman, tfn 30 00 12
Therese Johansson, 30 00 11

Kyrkogårdsförvaltning, vaktmästare: 
Kyrkogårdsexpedition, tfn 0512-520 52
telefontid månd–fre 10–12, e-post: 
christina.f.johansson@svenskakyrkan.se 
Christina Forsberg Johansson, 
 tfn 30 00 13
Karl-Gunnar Carlsson, tfn 30 00 14
Oskar Kjällgren, tfn 30 00 15
Anders Assmundsgård, tfn 30 00 16
Sören Kjellberg, tfn 30 00 17
Katarina Karlsson, tfn 30 00 18

Tobias Alander, tfn 30 00 21
Anna Vikman, tfn 30 00 19
Sara Bohlin, tfn 30 00 22

Förtroendevalda ordförande: 
Carl Dicander, kyrkofullmäktige,
 tfn 070-926 21 17 
Gösta Wilson, kyrkorådet, tfn 073-708 77 65 
Ann-Louise Carlsson, Essunga
 församlingsråd, tfn 070-359 41 53
MarieLouise Svensson, Främmestad-
 Bärebergs församlingsråd, tfn 070-638 47 67

Bokning av lokaler: 
All bokning sker via expeditionen, tfn 30 00 00

Crossroad Café: 
Tfn 514 10, 
Vik. caféförest Siv Johansson, tfn 30 00 24

Begravningsombud:
Lars Ödlund, nås via kommunens växel 
 0512-57 000

Församlingarna i Essunga pastorat 
Eken, Södra vägen 6, 465 31 NOSSEBRO 
Tfn växel 0512-30 00 00

E-post & hemsida: 
essunga.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/essunga 
Öppettider Eken:
Telefontid: vxl mån-fre kl. 9–12 samt 13–16
Öppettider pastorsexpeditionen:
Månd och tisd kl. 9–12 samt 13–15
Onsd och fred kl. 9–12

OBS! ändrade öppettider under sommaren!
Telefontid mån-fre 9–12
Exp. tis, ons, fre 9–12
För alla telefonnummer gäller riktnummer 
0512 om inget annat anges.

Präster: 
Kyrkoherde Fredrik Nordlund, tfn 30 00 02
Komminister Mikael Hansen, tfn 30 00 04

Här når du oss

Våra kanaler i sociala medier: 
Facebook: 
Svenska kyrkan Essunga pastorat
Svenska kyrkan Essunga pastorat – Barn- och familj
Café Crossroad Essunga pastorat
Essunga Kyrkogårdsförvaltning

Instagram:
essungapastorat

Från kyrkbacken sommaren 2020
Denna vår och sommar blir en märklig 

och annorlunda tid. Vi drabbas på oli-
ka sätt av den situation som följer i spåren 
av Corona pandemin. Det är nästan ofatt-
bart att ett helt samhälle ja, en hel värld kan 
stänga ner och ställa in. Många väljer att se 
alternativ och ställer om sina verksamheter. 

Vi får tro och hoppas att smittan kling-
ar av och hjälpas åt att tänka positiva tan-
kar och vara rädda om varandra.

Vi planterar, vattnar och ser allt som väx-
er och gläds åt det! På pastoratets kyrkogår-
dar har vi planterat vårblommor i mitten av 
april. Pelargoner sätts till Mors dag och som-
marplanteringen blir i år andra veckan i juni.

När ordinarie kyrkogårdspersonal är på 
semester erbjuder vi skolungdomar feriejobb. 
De är en bra resurs och till hjälp för de vakt-
mästare som inte är lediga.

Vid gravsättning i våra askminneslundar 
Solen och i Främmestad finns det ett regle-
mente att följa. Eftersom det är en gravsätt-
ning av kollektiv karaktär har vi en gemen-
sam smyckningsplats där man är välkom-
men att sätta blommor. 

Om man vill ha en plats att ”sköta om” 
bör man välja ett annat gravskick. Detta med 
hänsyn till dem som valt den anonyma ask-
minneslunden. 

Våra askminneslundar på kyrkogårdarna 
i Essunga och Främmestad är efterfrågade 
och vi har också öppnat upp för en askmin-
neslund på Bärebergs nya kyrkogård.

Välkommen att ta kontakt med kyrko-
gårdsförvaltningen. Det går bra att besöka 
oss, ringa eller mejla. Telefonnummer och 
adresser finns i rutan ”Här når du oss”. In-
formation finns också på vår hemsida. 

En skön sommar önskar vi på kyrkogårds-
förvaltningen!

 Christina Forsberg Johansson

✁
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31 maj Essunga kyrka kl. 19.00
”Vi sjunger in sommaren”
Vi inleder sommarens ”Musik i sommarkväll ” 
med Helena Gatås och Sara Engernäs Nyberg.
 De kommer att bjuda på både välkända  
och mindre kända sånger med somriga för-
tecken. 
 Det blir en blandning av finstämt och 
svängigt och givetvis kommer vi också att få 
sjunga med i våra älskade sommarpsalmer.

14 juni Lekåsa kyrka kl. 19.00
”Lite eget & lite lånat”
Aina Falkås, Lindy Malm & Sara Engernäs 
Nyberg.
En trio som för många är välbekant i byg-
den. Aina och Lindy hemmahörande i 
Nossebro och Sara jobbar som kantor i  
pastoratet. 
 Trion har spelat tillsammans under 
några år och i Lekåsa blir det en blandning av Ainas egenkomponerade 
låtar och  musik av andra artister.

28 juni Främmestad kyrka kl. 19.00
”Du ska inte tro det blir sommar”
Yttre Bodane
Yttre Bodane består av Vendela Teger-
strand på sång, Axel Karlsson på pia-
no och Sebastian Jonsson på saxofon 
och klarinett.  
 Trion bildades 2016 och är mycket 
uppskattade för sina musikaliska tolkningar. De har en varm och nära 
publikkontakt. Denna kväll tolkar de Georg Riedels  fantastiska musik. 
Sånger som handlar om både lek och allvar.

12 juli Barne-Åsaka kyrka kl. 19.00
Duo Nuova
Duo Nuova består av Jan Björklund, gitarr 
och  Mathias Kihlberg, tvärflöjt. 
 Denna kväll utlovar duon ett vackert, 
virtuost, lidelsefullt och spännande pro-
gram med allt från barock till modernare 
klassisk musik, jazz och visa.

26 juli Bärebergs kyrka kl. 19.00
”I musikalernas värld”
Esborn duo
Esborn duo består av Monika och  Lennart 
Esborn. Monika sjunger och Lennart spe-
lar cello och står också för alla arrangemang. 
I musikalernas värld möter vi människor som 
ger uttryck för längtan, glädje, tvivel och 
hopp. Genom vackra melodier berättas dra-
matiska livsöden och kärleken som sammanfattar allt.

16 augusti Kyrkås kyrka kl. 14.00
Vernerdagen

”Livet och kärleken”
Maria Brolin
Maria har sjungit hela sitt liv och gjort många 
framträdanden i kyrkorna häromkring.  
 I Kyrkås bjuder hon på sång och pianospel. Vi 
kommer bl a att få höra Kärleksvisan, Jag vill ha en 
egen måne och Du måste finnas. Maria är uppvuxen i Främmestad där 
hon driver iFocus Studios.

30 augusti Fåglums kyrka kl. 19.00
”Svenskt och irländskt”
Britt Hedlund Nordström, Anneli Lidén & 
Mats Jacobsson
Britt och Mats är hemmahörande i trak-
terna vid den småländska gränsen och 
Anneli Lidén är nyinflyttad i denna trakt. 
Trion sjunger och spelar irländsk folkmusik 
och egenskrivet material på svenska.

6 september Essunga kyrka kl. 19.00
”Vårens första dag”
Vi KÖR svenskt
Vi avslutar sommaren med körsång. 
Det är den stora kören ifrån vårens  
körprojekt tillsammans med musiker 
och solister som sjunger sånger på 
svenska. Det blir bl a musik av Laleh, 
Kent, Afzelius och Fredriksson.

Sommarmusik - ”Musik i sommarkväll”

Under rådande omständigheter får vi vara max 50 personer i kyrkan. För att underlätta för oss alla kommer man 
i år kunna boka plats till vår sommarmusik. Boka plats kan man göra tisdag, onsdag & fredag kl. 9.00-12.00 i 
samma vecka som sommarmusiken är. Ring expeditionen på 0512-30 00 08 för att boka din plats. Bokade 
platser finns tillgängliga från kl. 18.30. Obokade platser finns tillgängliga från kl. 18.45. Välkomna!


